SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE ARARAS
Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras-SP

CONCURSO PÚBLICO 001/2015
SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O PRESIDENTE DO SAEMA – SERVIÇO DE ÁGUA,  ESGOTO E  MEIO AMBIENTE  DE ARARAS
ESTADO DE SÃO PAULO, torna público, para todos os interessados a segunda retificação do Edital de Abertura.

Art. 1º Fica prorrogada as inscrições até o dia 11 de maio de 2015.

Art. 2º Fica prorrogado a data final do pagamento da taxa até 12 de maio de 2015.

Art. 3º Fica alterado Anexo IV do Edital de Abertura, Cronograma do Concurso.

Onde se lê:
3.2 As inscrições serão realizadas exclusivamente pela Internet, no período das 08h do dia 06 DE ABRIL DE 2015
até as 23h59min do dia 05 DE MAIO DE 2015, horário de oficial de Brasília

3.4.2 Efetuar o pagamento da importância referente à inscrição por meio de boleto bancário nas casas lotéricas,
internet  banking, caixa eletrônico, instituições bancárias até a data limite de pagamento 06 DE MAIO DE 2015.
Leia as informações contidas no boleto antes de efetuar o pagamento.

3.9.1 Os candidatos poderão comparecer na Biblioteca Municipal localizada na Praça Dr. Narciso Gomes –
S/N, no período de 06 DE ABRIL à 05 DE MAIO DE 2015.

3.13 A listagem com as inscrições deferidas será publicada no dia 11 DE MAIO DE 2015.

4.4 O candidato deverá declarar, quando da inscrição, ser pessoa com deficiência, especificando-a no Formulário
de Inscrição, e que deseja concorrer às vagas reservadas, e ENVIAR LAUDO MÉDICO comprovando a deficiência
conforme tabela abaixo, no período do dia 06 DE ABRIL À 06 DE MAIO DE 2015.

5.1.1 Os locais e horários serão divulgados em data provável 22 DE MAIO DE 2015 através de Edital de Local de
Prova.

CRONOGRAMA PREVISTO

DESCRIÇÃO DAS ETAPAS DATA

Publicação do edital de abertura 04/04/2015

Período de inscrições 06/04 a 05/05/2015

Período de pagamento das inscrições 06/04 a 06/05/2015

Período de envio de laudos solicitações especiais 06/04 a 06/05/2015

Lista de deferimento das inscrições 11/05/2015

Prazo de recurso contra inscrições indeferidas 12 e 13/05/2015

Lista de Homologação das inscrições e respostas dos recursos 18/05/2015

Divulgação dos Locais de Prova 22/05/2015

 SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE ARARAS
Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras-SP

Aplicação da Prova Objetiva 07/06/2015

Divulgação Gabarito Preliminar 08/06/2015

Prazo de recursos contra Gabarito Preliminar 09 e 10/06/2015

Divulgação do Gabarito Pós Recursos e Respostas dos recursos 18/06/2015

Divulgação do Resultado Preliminar Objetiva 29/06/2015

Recurso Resultado Prova Objetiva 30/06 e 01/07/2015

Convocação  Prova  Prática  e  Aptidão  Física  e  Respostas  dos
Recursos

07/07/2015

Aplicação Prova Prática e Aptidão Física 19/07/2015

Resultado Prova Prática e Aptidão Física 03/08/2015

Recursos resultado Prova Prática e Física 04 e 05/08/2015

Classificação Final e Respostas dos recursos 11/08/2015

Recurso classificação Final 12 e 13/08/2015

Homologação do Resultado Final 19/08/2015

Leia-se:
3.2 As inscrições serão realizadas exclusivamente pela Internet, no período das 08h do dia 06 DE ABRIL DE 2015
até as 23h59min do dia 11 DE MAIO DE 2015, horário de oficial de Brasília

3.4.2 Efetuar o pagamento da importância referente à inscrição por meio de boleto bancário nas casas lotéricas,
internet  banking, caixa eletrônico, instituições bancárias até a data limite de pagamento  12 DE MAIO DE 2015.
Leia as informações contidas no boleto antes de efetuar o pagamento.

3.9.1 Os candidatos poderão comparecer na Biblioteca Municipal localizada na Praça Dr. Narciso Gomes –
S/N, no período de 06 DE ABRIL à 11 DE MAIO DE 2015.

3.13 A listagem com as inscrições deferidas será publicada no dia 15 DE MAIO DE 2015.

4.4 O candidato deverá declarar, quando da inscrição, ser pessoa com deficiência, especificando-a no Formulário
de Inscrição, e que deseja concorrer às vagas reservadas, e ENVIAR LAUDO MÉDICO comprovando a deficiência
conforme tabela abaixo, no período do dia 06 DE ABRIL À 12 DE MAIO DE 2015.

5.1.1 Os locais e horários serão divulgados em data provável 25 DE MAIO DE 2015 através de Edital de Local de
Prova.

CRONOGRAMA PREVISTO

DESCRIÇÃO DAS ETAPAS DATA

Publicação do edital de abertura 04/04/2015

Período de inscrições 06/04 a 11/05/2015

Período de pagamento das inscrições 06/04 a 12/05/2015

Período de envio de laudos solicitações especiais 06/04 a 12/05/2015

Lista de deferimento das inscrições 15/05/2015

 SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE ARARAS
Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras-SP

Prazo de recurso contra inscrições indeferidas 18 e 19/05/2015

Lista de Homologação das inscrições e respostas dos recursos 22/05/2015

Divulgação dos Locais de Prova 25/05/2015

Aplicação da Prova Objetiva 07/06/2015

Divulgação Gabarito Preliminar 09/06/2015

Prazo de recursos contra Gabarito Preliminar 10 e 11/06/2015

Divulgação do Gabarito Pós Recursos e Respostas dos recursos 19/06/2015

Divulgação do Resultado Preliminar Objetiva 30/06/2015

Recurso Resultado Prova Objetiva 01/07 e 02/07/2015

Convocação  Prova  Prática  e  Aptidão  Física  e  Respostas  dos
Recursos

07/07/2015

Aplicação Prova Prática e Aptidão Física 19/07/2015

Resultado Prova Prática e Aptidão Física 04/08/2015

Recursos resultado Prova Prática e Física 05 e 06/08/2015

Classificação Final e Respostas dos recursos 11/08/2015

Recurso classificação Final 12 e 13/08/2015

Homologação do Resultado Final 19/08/2015

Araras, 06 de maio de 2015.

FELIPE DEZOTTI BELOTO
Presidente Executivo